Ho qui perciò raccolto tutti i dati che mi è stato possibile rintracciare e che, se sono
bastantemente copiosi per i benefici di Matera, mancano quasi totalmente per quelli delle
altre località; colpa del tempo che ha distrutto cose e documenti, della incuria degli uomini
che han trascurato di conservare ricordi preziosi ed anche, un po’, colpa mia che,
impossibilitato ad allontanarmi da Matera, non mi trovavo in grado di fare sul posto tutte
quelle ricerche e tutte quelle osservazioni che avrebbero potuto giovare allo scopo. Ma io
spero (non è forse eccessiva presunzione la mia?) che questa modesta opera possa valere ad
incitare altri a completarla là dove essa manca o dove erra.

La prima annessione di benefici ebbe luogo con la deliberazione del 25 ottobre 1673 alla
quale parteciparono l’Arcivescovo ed i rappresentanti dei Capitolo e del Clero di Matera.

Il risultato della riunione che aveva per oggetto anche la fissazione del Seminaristico, per
la Diocesi di Matera, fu consacrato in un verbale di cui ecco la copia:

Verbale della deliberazione per l’unione dei benefici

Die vigesimo secundo mensis octobris millesimo sexcentisimo septuagesimo tertio fuit apertimi
Seminarium erectum in civitate Matherae et, fondatum ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino D.
Vincentio Lanfranchi Archiepiscopo Matherano et Acheruntino, Regioque Consiliario et datus ingressus
alumms et convictoribus.

Die vigesimo quinto mensis octobris millesimo sexcentesimo tertio coram Illustrissimo et Reverendissimo
Domino D. Vincentio Lanfranchi Archiepiscopo Matherano et Acheruntino, in palatio Archiepiscopali
Civitatis Matherae congregatis Adm. Abbate D. Angelo Paulicelli Decano ex prima Dignitate Metropolitanae
Ecclesiae Matheranae deputato a R. Capitulo eiusdem Metropolitanae Ecclesiae et R. D. Angelo De Pesco
deputato a Clero eiusdem civitatis; R. D. Ioseph Paulicelli Cantore de Metropolitanae Ecclesiae deputato a
praefato Illustrissimo et R.mo Domino Archiepiscopo tamquam de Capitulo eiusdem Metropolitanae
Ecclesiae et R. D. Iacobo Bia deputato ab eodem Illustrissimo Domino Archiepiscopo tamquam de Clero
civitatis praedictae, de eorumdem deputatorum, ut supra, consilio, servata forma S. C. T. fuit facta taxa
contributionis faciendae per Capitula, beneficia, cappellas et confraternitates totius Dioecesis, nec non per
Mensam Archiepiscopalem ac pensionatuus ad beneficium dicti Seminarii annis singulis testiatim singulis
quattuor mensibus, quae quidem taxa in una redacta facit summam ducatorum bixcentum octuaginta et
granorum tredecim cum dimidio, prout apparet ex annexa taxa cartarum scriptarum numero sex cum dimidio,
quae incipit «taxa contributionis pro Seminario Matherae» et finit «in tutto fanno la somma di ducati 280,
grana tredici e mezo, salvo meliori calculo»; nec non fuit facta, servata forma eiusdem S. C. T. unio perpetua
eidem Seminario infrascriptorum beneficiorum, videlicet (Vedi l’elenco dei benefici a pag. 44) salvo jure
addendi alia beneficia si quae sunt; quae quidem unio effectum habebit postquam beneficia, ut supra unita, et
non adhuc vacantia, vacaverint et ita esto et onmi modo meliori.